
TERESINA - PIQuarta-feira, 22 de dezembro de 2004 - Nº 238

3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 51/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1200/2004

OBJETO:  .Execução de serviços de terraplenagem, reconformação da plataforma
(patrolamento); escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com DMT=400
a 600 m e revestimento primário, desmatamento, destocamento e limpeza de jazidas;
escavação e carga de material de jazidas; espalhamento de material de jazidas; transporte
de material c/DMT =4,00 km, na Rodovia PI-362, no trecho: Entr. BR-316 (Baixa Grande)/
Cocal/Entr.PI-232 (Mangabeira), com uma extensão de 12,00 km e largura de 5,00 m,
pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.

CONTRATADA: RMS ENGENHARIALTDA

VALOR:  R$  32.766,00(trinta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais)

FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 034/2004.

DATA: 09 de novembro de 2004

ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Ângelo de Oliveira Junior/Representante Legal/ CONTRATADA

  P. P.  12943

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO FINAL
Pregão Presencial nº 006/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado
final referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2004, cujo objeto constitui a aquisição
de softwares para Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação – UNITEC da
Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí.
ITEM 04 – Software Rational Rose Enterprise 2003 ou Superior
Vencedor: BRQ Soluções em Informática Ltda – R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil
reais).
ITEM 05 – Software Allfusion Modeling 4.1 For Pc
Vencedor: Microserv – Comercio e Serviços Ltda – R$ 65.826,00 (sessenta e cinco mil,
oitocentos e vinte e seis reais).

Em 20 de dezembro de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
CRISTIANO GOMES DE PAULA

Pregoeiro

  P. P.  12942

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 308/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o HOSPITAL LOCAL DR.
JOSÉ DE BRITO MAGALHÃES.  OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da
SESAPI/HEMOPI ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou
hemoderivado relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta
de sangue, classificação e processamento de sangue assim como armazenamento de
dados clínico-laboratoriais dos doadores. VALOR: conforme tabela de preços anexo
ao contrato e pago pelo contratado.  VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados da data de
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 09.12.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO
DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e Coordenador do SUS/PI; LÚCIA DE
FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI; DR. JAITON SOARES  RODRIGUES - Diretor
Geral do Hospital.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 309/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e a MATERNIDADE MUNICIPAL DE
PIRACURUCA. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/HEMOPI
ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado relativo à
captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue, classificação e
processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínicos-laboratoriais
dos doadores. VALOR: Conforme tabela de preços anexo ao contrato e pago pelo
contratado. VIGÊNCIA: 01(ano), contados da data de assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 09.12.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI; LÚCIA DE FÁTIMA
BRASIL-Diretora do HEMOPI; ROSA CÉLIA RIBEIRO CASTRO-Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o CENTRO ORTOPÉDICO
TERESINA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/HEMOPI
ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado relativo à
captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue, classificação e
processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínico-laboratoriais
dos doadores. VALOR: Conforme tabela de preços anexo ao contrato e pago pelo
contratado. VIGÊNCIA:  01(um) ano, contados da data de assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 25.10.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO - Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI; LÚCIA DE FÁTIMA
BRASIL - Diretora do HEMOPI; CLARINDO DE B. NETO - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO  N º 311/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 130/04, celebrado em 15.04.04 entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e FRANCISCO BARBOSA DE ARAÚJO.
OBJETO: Prorrogação  por mais 06(seis) meses, por força da cláusula SEXTA do
contrato Nº 130/04. VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais. FONTE DE
RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
contados da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01.11.04. SIGNATÁRIOS:
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Secretário de Saúde e Coordenador
do SUS/PI; FRANCISCO BAROSA DE ARAÚJO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  312/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 131/04, celebrado em 15.04.04 entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e ARNALDO  ALVARENGA
PERES. OBJETO: Prorrogação por  mais 06(seis) meses,  por  força  da  cláusula SEXTA
do contrato  Nº 131/04. VALOR; R$  800,00 (oitocentos reais) mensais.
FONTE DE RECURSOS:  Convênio Nº 010/00-KFW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA:
06(seis)  meses,  contados  da  data  de  assinatura.  DATA  DE  ASSINATURA:
01.11.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Secretário
de Saúde e Coordenador do SUS/PI;  ARNALDO ALVARENGA PERES - Contratado.

  P. P.  12941


